guntur, devote visitent ibique Pater et Credo recitent, plenariam indulgentiam semel acquirendam benigne concedit; iis vero, qui saltem corde contrito, eodem temporis spatio, praefatam visitationem pie peragant, partialem indulgentiam largitur.

nawiedzą pobożnie kościoł lub kaplicę, w których odbywają się uroczystości na ich cześć i odmówią tam „Ojcze nasz” i „Wierzę”. Tym zaś, którzy przynajmniej z sercem skruszonym dokonają pobożnie w tym samym czasie wspomnianego nawiedzenia, udziela się odpustu cząstkowego.

Die 12 septembris 1968.

Dnia 12 września 1968 r.

Benno Card. Gut. Praefectus  
† F. Antonelli, Archiep. tit. Idicren.  
Secretarius

Benno Kard. Gut, Prefekt  
† F. Antonelli, Arcbp tyt. Idykry.  
Sekretarz

### 31

#### SEKRETARIAT DLA NIEWIERZĄCYCH Dialog wierzących z niewierzącymi

(AAS 60 (1968) 692—704)

Documentum quod Secretariatus pro non credentibus nunc publici iuris facit, eo tendit ut, iuxta ipsius Secretariatus indolem,\* dialogus inter credentes et non credentes et promoveatur et ad bonum exitum ducatur iuxta naturam propriam dialogi. Proinde considerationes fiunt ad dialogi naturam recte explicandam, quatenus dialogus distinguitur ab aliis formis commercii inter credentes et non credentes, simulque condiciones essentialia dialogi declarantur ac praecipuae normae inde manantes proponuntur.

Dokument publikowany obecnie przez Sekretariat dla niewierzących ma to na uwadze, żeby — zgodnie z charakterem samego Sekretariatu\* — podejmować dialog między wierzącymi i niewierzącymi i doprowadzić go do pomyślnego skutku, jak tego domaga się sama natura dialogu. Stąd podejmuje się rozważania w celu właściwego wyjaśnienia natury (istoty) dialogu, ustalenia w czym różni się dialog od innych form kontaktowania się wierzących i niewierzących oraz jednocześnie ustala się istotne warunki dialogu i przedstawia wpływające stąd zasadnicze normy.

\* „Secretariatus pro non credentibus Praesidem habet S.R.E. Cardinalem, iuvantibus Praelato Secretario et Subsecretario, et constat ex quibusdam Cardinalibus et Episcopis a Summo Pontifice nominatis, quibus accedunt Consultatores ex toto Orbe electi.

Secretariatus, probante Summo Pontifice, in atheismi studium incumbit, ut eius diversas rationes intimius exploret et, quoad fieri